
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МО Г. БОДАЙБО И РАЙОНА 

П Р И К А З 
№ j j y 

г. Бодайбо 

Об утверждении 
Положения о порядке 
оплаты труда педагогов, 
участвующих в проверке 
мониторинговых и олимпиадных работ 

В соответствии с реализацией муниципальной программы 
«Развитие системы образования города Бодайбо и района на 2015-2017 годы» 
и проведением мониторинговых исследований и олимпиадных работ с 
целью независимой оценки качества образования в образовательных 
организациях г.Бодайбо и района 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить «Положение о порядке оплаты труда педагогов, 
участвующих в проверке мониторинговых и олимпиадных работ» 
(Приложение № 1). 

2. Данное положение действует с 1 января 2015 года» 
3. Считать утратившим силу «Положение о порядке оплаты труда 

педагогов, участвующих в проверке мониторинговых и олимпиадных работ» 
утвержденного приказом Управления образования от 14.11.2013 г. № 370 с 
01.01.2015 года. 

4. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой. 

начальник s T ^ ^ ^ ^ c ^ r ? ^ С.Е. Наумова 



Приложение № 1 к приказу 
Управления образования 
администрации МО г.Бодайбо и района 
от М < / Л f t f t № 

Положение 
о порядке оплаты труда педагогов, участвующих 

в проверке мониторинговых и олимпиадных работ 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение регулирует порядок и размер оплаты за 
оказание услуг педагогов, привлекаемых для проверки мониторинговых 
работ проводимых Службой по контролю в сфере образования Иркутской 
области, мониторинговых и олимпиадных работ проводимых Управлением 
образования администрации г. Бодайбо и района. 

1.2. Порядок оплаты разработан в соответствии с «Положением об 
оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений, 
подведомственных управлению образования администрации г. Бодайбо и 
района отличной от Единой тарифной сетки», 

2• Оплата за оказание услуг педагогов 

2.1. Оплата за оказание услуг педагогов, привлекаемых в состав 
комиссий по проведению проверки мониторинговых и олимпиадных работ, 
осуществляется из местного бюджета в установленном настоящим 
положением порядке. 

2.2. Финансирование расходов по оплате труда педагогов, 
привлекаемых в состав комиссий по проведению проверки мониторинговых 
и олимпиадных работ за счет средств бюджета муниципального образования 
г. Бодайбо. 

2.3. В соответствии с условиями гражданско-правового договора 
эксперту выплачивается вознаграждение за труд по проведению проверки 
мониторинговых и олимпиадных работ. 

2.4. Оплата производится на основании приказа о создании комиссии 
по проверки мониторинговых и олимпиадных работ, в соответствии с 
договором возмездного оказания услуг по проверке мониторинговых и 
олимпиадных работ. 

2.5. Основанием для оплаты является акт выполненных работ, 
подписанный двумя сторонами. 

3. Расчет затрат на оплату деятельности педагогов при проверки 
мониторинговых и олимпиадных работ 



3.1. При расчете оплаты труда педагогов привлекаемых к проверке 
мониторинговых и олимпиадных работ применяется почасовая оплата. 

3.2. Стоимость одного часа оплаты труда педагогов составляет 250 
рублей (двести пятьдесят рублей). 

3.3. Формула расчета оплаты затрат на деятельность педагогов при 
проверки мониторинговых и олимпиадных работ: 
S ~~ Спед х Тпед 
где: 
S - оплата деятельности педагогов; 
Спед. - часовая оплаты труда педагога определяется исходя из величины 
оклада по должности учитель ; 
Т П е д . - время работы педагогов при проведении проверки мониторинговых и 
олимпиадных работ; 

3.4. Оплата труда педагогов производится за следующие виды работ: 
- проверку мониторинговых работ; 
- проверку работ репетиционных экзаменов; 
- проверку олимпиадных работ. 

3.5. Оплата труда педагогов привлекаемых для проверки 
мониторинговых и олимпиадных работ производится за фактически 
отработанное количество часов. 


